

2【四半期財務書類】

(1)【四半期連結財務諸表】

①【四半期連結貸借対照表】

	前連結会計年度 2023年12月31日 (単位：千米ドル)	前連結会計年度 2023年12月31日 (単位：百万円)	当第1四半期 連結会計期間末 2024年3月31日 (単位：千米ドル)	当第1四半期 連結会計期間末 2024年3月31日 (単位：百万円)
資産の部				
流動資産				
現金及び預金	1,276	193	769	116
売掛金	463	70	580	88
未収入金	50	8	40	6
その他	259	39	229	35
流動資産合計	2,048	310	1,618	245
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	469	71	472	72
減価償却累計額	△ 298	△ 45	△ 338	△ 51
建物及び構築物（純額）	171	26	135	20
工具、器具及び備品	254	39	256	39
減価償却累計額	△ 174	△ 26	△ 185	△ 28
工具、器具及び備品（純額）	81	12	71	11
有形固定資産合計	252	38	206	31
投資その他の資産				
関係会社株式	9,741	1,475	9,724	1,472
投資その他の資産合計	9,741	1,475	9,724	1,472
固定資産合計	9,993	1,513	9,930	1,504
資産合計	12,041	1,823	11,548	1,748

	前連結会計年度 2023年12月31日 (単位：千米ドル)	前連結会計年度 2023年12月31日 (単位：百万円)	当第1四半期 連結会計期間末 2024年3月31日 (単位：千米ドル)	当第1四半期 連結会計期間末 2024年3月31日 (単位：百万円)
負債の部				
流動負債				
買掛金	25	4	40	6
短期借入金	1,878	284	1,935	293
未払法人税等	3	0	6	1
未払金	9,932	1,504	9,993	1,513
未払費用	990	150	1,140	173
その他	195	30	160	24
流動負債合計	13,023	1,972	13,274	2,010
固定負債				
長期借入金	743	112	742	112
固定負債合計	743	112	742	112
負債合計	13,766	2,084	14,016	2,122
純資産の部				
株主資本				
資本金	308	47	308	47
資本剰余金	471,317	71,362	471,317	71,362
利益剰余金	△ 438,649	△ 66,416	△ 439,492	△ 66,544
株主資本合計	32,977	4,993	32,133	4,865
その他の包括利益累計額				
為替換算調整勘定	△ 34,702	△ 5,254	△ 34,601	△ 5,239
その他の包括利益累計額合計	△ 34,702	△ 5,254	△ 34,601	△ 5,239
新株予約権	-	-	-	-
非支配株主持分	-	-	-	-
純資産合計	△ 1,725	△ 261	△ 2,468	△ 374
負債純資産合計	12,041	1,823	11,548	1,748

②【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】
 【第1四半期連結累計期間】

	前第1四半期連結累計期間 自 2023年1月1日 至 2023年3月31日 (単位：千米ドル)	前第1四半期連結累計期間 自 2023年1月1日 至 2023年3月31日 (単位：百万円)	当第1四半期連結累計期間 自 2024年1月1日 至 2024年3月31日 (単位：千米ドル)	当第1四半期連結累計期間 自 2024年1月1日 至 2024年3月31日 (単位：百万円)
売上高	604	92	526	80
売上原価	353	53	306	46
売上総利益	251	38	220	33
販売費及び一般管理費				
役員報酬	100	15	100	15
給料及び手当	121	18	120	18
広告宣伝費	3	1	5	1
減価償却費	44	7	44	7
支払手数料	440	67	425	64
地代家賃	19	3	16	2
その他	136	21	142	22
販売費及び一般管理費合計	863	131	852	129
営業損失 (△)	△ 612	△ 93	△ 631	△ 96
営業外収益				
受取利息及び配当金	7	1	0	0
持分法による投資利益	24	4	-	-
営業外収益合計	31	5	0	0
営業外費用				
支払利息	126	19	99	15
為替差損	82	12	95	14
持分法による投資損失	-	-	16	2
営業外費用合計	209	32	209	32
経常損失 (△)	△ 789	△ 120	△ 840	△ 127
税金等調整前当期純損失 (△)	△ 789	△ 120	△ 840	△ 127
法人税、住民税及び事業税	1	0	3	1
法人税等合計	1	0	3	1
四半期純損失 (△)	△ 790	△ 120	△ 844	△ 128
親会社株主に帰属する四半期純損失 (△)	△ 790	△ 120	△ 844	△ 128

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

	前第1四半期連結累計期間 自 2023年1月1日 至 2023年3月31日 (単位：千米ドル)	前第1四半期連結累計期間 自 2023年1月1日 至 2023年3月31日 (単位：百万円)	当第1四半期連結累計期間 自 2024年1月1日 至 2024年3月31日 (単位：千米ドル)	当第1四半期連結累計期間 自 2024年1月1日 至 2024年3月31日 (単位：百万円)
四半期純損失(△)	△ 790	△ 120	△ 844	△ 128
その他の包括利益				
為替換算調整勘定	△ 114	△ 17	103	16
持分法適用会社に対する持分相当額	10	2	△ 2	△ 0
その他の包括利益合計	△ 104	△ 16	101	15
包括利益	△ 894	△ 135	△ 743	△ 112
(内訳)				
親会社株主に係る包括利益	△ 894	△ 135	△ 743	△ 112
非支配株主に係る包括利益	-	-	-	-

【注記事項】

(継続企業の前提に関する事項)

当社グループは、前連結会計年度まで継続して重要な営業損失、親会社株主に帰属する当期純損失を計上し、当第1四半期連結累計期間においても引き続き、営業損失631千米ドル(96百万円)、及び親会社株主に帰属する四半期純損失844千米ドル(128百万円)を計上したことにより、純資産が2,468千米ドル(374百万円)の債務超過となっております。また、当社グループのキャッシュ・フローは非常に厳しいため、引き続き既存の債務を返済するための資金が不足しております。これらの状況から、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況が存在しております。

当社グループは、これらの状況を解消するために、引き続き既存事業の拡大に注力しつつ、新規事業への投資を開始しております。具体的には、投資物件が安定した賃貸収入を生み出し、不動産価値に潜在的なキャピタルゲインを提供できることを考慮の上、投資目的で不動産を取得する予定です。また、当社グループの成長、経営安定化及び企業価値増大を目指し、収益力、将来性を具備する企業・事業の取得等戦略的投資活動を今後も積極的に推進していく予定であり、当該投資事業を通して、新しい収益源を獲得できるよう努めて参ります。加えて債務超過を解消するため、当社グループは、2024年2月14日公表の「債務超過解消に向けた取り組みについて」にて記載の取り組みを実施して参ります。具体的には、既存事業からの収益で、債務超過を解消すること、また、当社の当面の運転資金を確保することが難しい状況であるため、連結純資産を増強すること、当面の運転資金を確保すること、並びに投資持株会社として、上記の不動産の取得及び企業・事業等に投資する事業を遂行するための資金を調達することを目的とし、第三者割当による増資(新株式及び/又は新株予約権の発行)を実施することで、2024年12月期末までに連結純資産の債務超過の解消を目指して参ります。

しかしながら、これらの対応策は、計画実行途上ないし計画途上にあることから、現時点においては継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められます。

なお、四半期連結財務諸表は継続企業を前提として作成しており、継続企業の前提に関する重要な不確実性の影響を四半期連結財務諸表に反映しておりません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(1) 連結の範囲の重要な変更

該当事項はありません。

(追加情報)

(四半期財務諸表の円換算)

「円」で表示されている金額は、四半期財務諸表等規則第88条の規定に準じて、2024年3月29日現在の株式会社三菱UFJ銀行における対顧客電信売買相場の仲値、1米ドル=151.41円で換算された金額であります。なお、当該円換算額は、単に表示上の便宜を目的としており、米ドルで表示された金額が上記の相場で実際に円に換算されることを意味するものではありません。

(四半期連結貸借対照表関係)

(単位：千米ドル、括弧内は百万円)

前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
※1 債権額は貸倒引当金と相殺して表示しております。 流動資産に設定された貸倒引当金の金額	※1 債権額は貸倒引当金と相殺して表示しております。 流動資産に設定された貸倒引当金の金額
86	86
(13)	(13)
投資その他の資産に設定された貸倒引当金の金額	投資その他の資産に設定された貸倒引当金の金額
-	-
(-)	(-)

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は次のとおりであります。

(単位：千米ドル、括弧内は百万円)

前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)
減価償却費	減価償却費
51	52
(8)	(8)
のれんの償却額	のれんの償却額
-	-
(-)	(-)

(株主資本等関係)

I 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)

株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I. 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千米ドル、括弧内は百万円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	ライセンシ ング事業	メッセー ジ ング事業	その他 の事業	合計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	- (-)	604 (92)	- (-)	604 (92)	- (-)	604 (92)
その他の収益	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
外部顧客への売上高	- (-)	604 (92)	- (-)	604 (92)	- (-)	604 (92)
セグメント間の内部売上高又は振替高	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
合計	- (-)	604 (92)	- (-)	604 (92)	- (-)	604 (92)
セグメント利益又は損失(△)	△17 (△3)	49 (7)	△822 (△124)	△790 (△120)	- (-)	△790 (△120)

(注) セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の親会社株主に帰属する四半期純利益又は損失(△)と一致しております。

2. 報告セグメントの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千米ドル、括弧内は百万円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	ライセンシ ング事業	メッセー ジ ング事業	その他 の事業	合計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	- (-)	526 (80)	- (-)	526 (80)	- (-)	526 (80)
その他の収益	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
外部顧客への売上高	- (-)	526 (80)	- (-)	526 (80)	- (-)	526 (80)
セグメント間の内部売上高又は振替高	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
合計	- (-)	526 (80)	- (-)	526 (80)	- (-)	526 (80)
セグメント利益又は損失(△)	△1 (△0)	△3 (△0)	△840 (△127)	△844 (△128)	- (-)	△844 (△128)

(注) セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の親会社株主に帰属する四半期純利益又は損失(△)と一致しております。

2. 報告セグメントの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、「注記事項 (セグメント情報等)」に記載のとおりであります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

(単位：米ドル、括弧内は円)

項目	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり四半期純損失 (△)	△0.01 (△1.51)	△0.35 (△52.99)

(注) 1. 1株当たり四半期純損失 (△) 及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

(単位：千米ドル、括弧内は百万円)

項目	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する四半期純損失 (△)	△790 (△120)	△844 (△128)
普通株主に帰属しない純損失 (△)	- (-)	- (-)
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純損失 (△)	△790 (△120)	△844 (△128)
普通株式及び優先株式の期中平均株式数 (株)	75,560,057.79	2,405,600.58
普通株式	60,559,957.79	2,405,599.58
優先株式	100.00	1
転換劣後株式	15,000,000.00	-
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

2 優先株式は剰余金の配当請求権について普通株式と同等の権利を有しているため、普通株式と同等の株式としております。

3. 2024年3月27日、当社の発行済並びに未発行の普通株式、優先株式及び劣後株式を100株につき1株の比率をもって併合すること。

(重要な後発事象)

1. 第三者割当 (デット・エクイティ・スワップ) による新株式及び新株予約権の発行

2024年4月30日開催の臨時株主総会にて承認された第三者割当 (デット・エクイティ・スワップ) により、同日付でレン・イー・ハン氏に、普通株式704,500株、及び新株予約権6,495,500個 (行使条件を満たした後、全ての新株予約権が行使された場合、普通株式6,495,500株が発行されます。) を発行しております。

2【その他】

該当事項はありません。